
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2019 № 1096
г. Сысерть

О проведении в городе Сысерть народных гуляний, 
посвящённых Дню Святой Троицы «Троицкая ярмарка» 

В целях приобщения жителей Сысертского городского округа                     
к православным традициям и обычаям, а также организации массового отдыха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение 16.06.2019 в сквере у лодочной станции 
города Сысерть народных гуляний, посвящённых Дню Святой Троицы 
«Троицкая ярмарка» (далее- Ярмарка).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению             

в городе Сысерть Ярмарки (приложение № 1);
2) план подготовки и проведения в городе Сысерть Ярмарки      

(приложение № 2);
3) программу проведения в городе Сысерть Ярмарки (приложение № 3);
4) схему размещения объектов проведения Ярмарки (приложение № 4).
3. Возложить ответственность:
1) за общую координацию по подготовке и проведению Ярмарки              

на начальника отдела по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации Сысертского городского округа           
В.Б. Шибаева, настоятеля Местной православной религиозной организации 
Приход во имя Симеона Богоприимца и Анны Пророчицы город Сысерть 
Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной 
Церкви Д.Е. Черняка; 

2) за подготовку и проведение работ по очистке мусора до и после 
проведения Ярмарки на Муниципальное унитарное предприятие 
«Благоустройство» (С.Г. Глухов);

3) за организацию работы ярмарки-продажи товаров крестьянских 
фермерских хозяйств, ярмарки-выставки мастеров художественного промысла 
Сысертского городского округа на директора Муниципального казенного 
учреждения физической культуры и спорта «Центр развития физической 
культуры, спорта, туризма и молодежной политики» А.А. Тихомирова;



2

4) за организацию работы точек общественного питания на председателя 
комитета по экономике и закупкам Администрации Сысертского городского 
округа С.В. Краснову.

4. Просить начальника Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российский Федерации «Сысертский» Е.В. Узянова оказать 
содействие в охране общественного порядка на территории сквера у лодочной 
станции город Сысерть во время проведения Ярмарки с 12.00 до 15.00 часов.

5. Командиру местной общественной организации «Народная дружина 
Сысертского городского округа» А.Н. Резвухиной организовать охрану 
общественного порядка во время проведения Ярмарки с 12.00 до 15.00 часов 
16.06.2019.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа              
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову. 

7.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских 



3

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________
      

СОСТАВ
организационного комитета по проведению в городе Сысерть народных 

гуляний, посвящённых Дню Святой Троицы «Троицкая ярмарка» 
                                                                                              

Нисковских Дмитрий Андреевич - Глава Сысертского городского округа, 
председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Глухов Сергей Геннадьевич – директор Муниципального унитарного 

предприятия «Благоустройство»;
Краснова Светлана Валерьевна - председатель комитета по экономике и 

закупкам Администрации Сысертского городского округа;
Резвухина Анна Евгеньевна - командир местной общественной 

организации «Народная дружина Сысертского городского округа»;
Савичева Мария Павловна - директор Муниципального автономного 

учреждения «Газета «Сысертские вести»;
Тихомиров Алексей Александрович - директор Муниципального 

казенного учреждения физической культуры и спорта «Центр развития 
физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию);

Черняк Дмитрий Евгеньевич - настоятель Местной православной 
религиозной организации Приход во имя Симеона Богоприимца и Анны 
Пророчицы город Сысерть;

Шалаева Людмила Анатольевна - директор Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени Ивана Петровича 
Романенко»;

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре 
и спорту, молодёжной и социальной политике Администрации Сысертского 
городского округа;

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа.                                                               



4

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________

ПЛАН
подготовки и проведения в городе Сысерть народных гуляний, 

посвящённых Дню Святой Троицы «Троицкая ярмарка» 

№ 
п/п

Мероприятие Ответственные 
за исполнение

1. Организация и проведение очистки территории 
сквера около лодочной станции (город Сысерть) от 
мусора, до и после мероприятия 

И.В. Юровских
С.Г. Глухов 

2. Организация художественного оформления 
площадок.

Л.А. Шалаева
А.А. Тихомиров

3. Организация и проведение культурно-досуговых 
мероприятий, ярмарки декоративно прикладного 
творчества рукодельниц Сысертского городского 
округа, ярмарки-продажи товаров крестьянских 
фермерских хозяйств

Л.А. Шалаева
А.А. Тихомиров

4. Подготовка концертной программы творческих 
коллективов МБУК «Дворец культуры               им. 
И.П. Романенко»

Л.А. Шалаева

5. Организация работы точек общественного питания С.В. Краснова
6. Размещение рекламы (по городу, местные газеты, 

телевидение)
В.Б. Шибаев

М.П. Савичева  
7. Подготовка схемы размещения объектов 

проведения мероприятия 
В.Б. Шибаев

8. Организовать и обеспечить техническими 
средствами охраны (металлическими 
ограждениями) место проведения мероприятия

В.Б. Шибаев



5

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________

ПРОГРАММА
проведения в городе Сысерть народных гуляний, 

посвящённых Дню Святой Троицы «Троицкая ярмарка» 

16 июня 2019 года, 
Храм Во Имя Симеона Богоприимца и Анны Пророчицы город Сысерть 
08.00 - 12.00 Утреннее богослужение. 

16 июня 2019 года, 
Сквер у лодочной станции (город Сысерть) 
11.30 - 15.00 Работа торговых площадок, мастер классы;
13.00- 15.00 Концертная программа творческих коллективов МБУК «Дворец 
культуры им. И.П. Романенко».



6

Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________

СХЕМА
размещения объектов 

народных гуляний, посвящённых Дню Святой Троицы
 «Троицкая ярмарка» 

- места для парковки 
автомашин

С
це

на

Торговые 
точки

- места для парковки 
автомашин

- металлические 
ограждения


